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(1) Tezli yüksek lisans programı için söz konusu öğretim üyelerinin, öğretim üyeliğine atandıktan sonra en az 

iki yarıyıl boyunca bir lisans programında ders vermiş olması gerekir. Danışman atamasında, enstitü 

anabilim dalı akademik kurulu, akademik takvime göre ilk ders kayıt dönemi başlangıcından bir hafta öncesine 

kadar öğrencinin danışmanını enstitü müdürlüğüne önerir. Danışman, enstitü yönetim kurulunun kararıyla 

atanır. Bu Yönetmelikte belirtilen danışmanlık sorumluluklarını mazeretsiz yerine getirmeyen öğretim üyesine 

izleyen iki yarıyıl danışmanlık verilmez. 
 

YÖK KARARI: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 23/02/2018 tarihli ve 75850160-199-E.14548 sayılı 

yazısında “Lisansüstü Program Açılması ve Yürütülmesine Dair İlkelerin”in” A .Program Açılması için Gerekli Asgari 

Yeterlilikler” başlığı altında yer alan “doktora programı için öğretim üyelerinin en az dört yarıyıl bir lisans ya 

da iki yarıyıl boyunca tezli yüksek lisans programında ders vermiş olması” şartının yer aldığı,    “daha önce 

lisans programında ders vermemiş öğretim üyelerinin açık olan bir anabilim dalında ders verip 

veremeyeceğine” ilişkin görüş talebi;  21/02/2018 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulunu toplantısında 

incelenmiş  ve “daha önce lisans programında ders vermemiş öğretim üyelerinin yüksek lisans programında  

ders vermesi” uygun görülmüştür.  
 

(2) Danışman, öncelikli olarak anabilim dalında görevli öğretim üyeleri arasından olmak üzere doktorası 

veya doçentliği ilgili program alanından olan Üniversitede görevli öğretim üyeleri ve doçentlik unvanı almış 

öğretim elemanları arasından seçilir. Ancak yeterli öğretim üyesi bulunmadığı takdirde anabilim dalı 

akademik kurul kararı ve enstitü yönetim kurulunun onayı ile doktorası veya doçentliği ilgili program 

alanından olan başka bir yükseköğretim kurumunda görevli öğretim üyeleri ve doçentlik unvanını almış 

öğretim elemanları arasından seçilir. Program disiplinler arası ise o alanla doğrudan ilişkili ve söz konusu 

lisansüstü eğitim programında ders veren öğretim üyeleri de danışman olarak atanabilir. Öğretim üyesi başına 

düşen danışmanlık üst sınırı yüksek lisans ve doktora programlarında toplam 14, tezsiz yüksek lisans programında 

ise tezli yüksek lisans ve doktora programı hariç 16’dır. Ancak bu sınır sadece ÖYP ve 2547 sayılı Kanunun 35 inci 

maddesi uyarınca görevlendirilenler, yabancı uyruklu öğrenciler, lisansüstü programdan ilişiğini kestirmediği için 

programa kayıtlı görünen ancak ilgili dönemde kayıt yenilemeyen öğrenciler ile aftan yararlanarak geri dönenleri 

gerekçe göstererek en fazla %50 artırılabilir. Tezsiz yüksek lisans danışmanlığı bu sınırların dışında tutulur. Bir 

öğrenci/tez için birden fazla danışman atanması durumunda iki adet ortak danışmanlığı olan öğretim üyesi, bir 

adet danışmanlığa sahip sayılır. Üzerinde 14’ten fazla danışmanlık bulunan öğretim üyeleri, söz konusu sayı, 

belirlenen üst sınırın altına düşene kadar yeni danışmanlık alamaz. 
 

(3) Danışman atamalarında ve jüri oluşturulurken öğrenci ile jüri/tez üyesi ya da danışman arasında birinci 

derecede akrabalık ya da yakınlık ilişkisi bulunamaz. 
 

(4) Tez çalışmasının niteliğinin birden fazla danışman gerektirdiği durumlarda, birinci danışmanın 

gerekçeli raporu, anabilim dalı başkanlığının önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile ikinci 

danışmanı atanabilir. Ancak ikinci danışmanlar Üniversite kadrosu dışındaki başka bir yükseköğretim 

kurumunda görevli bulunan öğretim üyeleri de olabilir. 
 

(5) Danışman değişikliği, danışmanın ve/veya öğrencinin gerekçeli talebi ve anabilim dalı akademik 
kurulunun önerisi, enstitü yönetim kurulu kararı ile yapılabilir. Üniversite kadrosundan ayrılan, yer 
değiştiren ve emekliye ayrılan öğretim üyelerinin başlamış olan tez danışmanlıkları süreç tamamlanıncaya 
kadar devam eder. Ancak Üniversite kadrosundan ayrılan, yer değiştiren ve emekliye ayrılan öğretim 
üyelerinin başlamış olan tez danışmanlığına devam etmek istememesi durumunda, ilgili öğrenciye 
anabilim dalı akademik kurulunun önerisi ve enstitü yönetim kurulunun onayı ile yeni bir danışman atanır. 
 

(6) Programa kayıtlı görünen ancak ilgili dönemde kayıt yenilemeyen veya iki yarıyıl üst üste uzmanlık 
alan dersinden başarısız olan öğrencinin danışmanlığı, danışmanının talebi, anabilim dalı akademik 
kurulunun teklifi ve enstitü yönetim kurulunun onayı ile danışman üzerinden alınabilir. Öğrencinin kaydını 
yenilemesi durumunda bu Yönetmeliğin danışman atamalarına ilişkin hükümleri uygulanır. Kaydını yenilemeyen 
öğrencilere yeni danışman atanmaz; bu öğrencilerin durumları anabilim dalı başkanı ya da görevlendirdiği bir 
öğretim üyesi tarafından izlenir. Öğrencinin uzmanlık alan dersinden iki yarıyıl üst üste başarısız olması gerekçesi ile 
danışmanın görevinden çekilmesi durumunda öğrenciye anabilim dalı akademik kurulunun teklifi ve enstitü yönetim 
kurulu kararı ile yeni danışman ataması yapılabilir. 
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(1) Doktora programında, enstitü anabilim dalı akademik kurulu ilk ders kayıt dönemi başlangıcından 
bir hafta öncesine kadar öğrencinin danışmanını belirleyerek enstitüye bildirir. Tez danışmanı enstitü 
yönetim kurulu kararıyla kesinleşir. Bu Yönetmelikte belirtilen danışmanlık sorumluluklarını mazeretsiz 
yerine getirmeyen öğretim üyesine izleyen iki dönemde danışmanlık verilmez. Tez çalışmasının niteliğinin 
birden fazla danışman gerektirdiği durumlarda, birinci danışmanın gerekçeli raporu, anabilim dalı 
başkanlığının önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile ikinci danışman atanabilir. İkinci danışman 
öncelikli olarak Üniversitede görevli öğretim üyeleri ve doçentlik unvanını almış öğretim elemanları 
arasından seçilir. Ayrıca ikinci danışmanlar başka bir yükseköğretim kurumunda görevli bulunan öğretim 
üyeleri de olabilir. 
 

(2) Danışman, öncelikli olarak anabilim dalında görevli öğretim üyeleri arasından olmak üzere doktorası 

veya doçentliği ilgili program alanından olan Üniversitede görevli öğretim üyeleri ve doçentlik unvanını 

almış öğretim elemanları arasından seçilir. Ancak yeterli öğretim üyesi bulunmadığı takdirde anabilim dalı 

akademik kurul kararı ve enstitü yönetim kurulunun onayı ile doktorası veya doçentliği ilgili program 

alanından olan başka bir yükseköğretim kurumunda görevli öğretim üyeleri ve doçentlik unvanını almış 

öğretim elemanları arasından seçilebilir. Program disiplinler arası ise o alanla doğrudan ilişkili ve söz 

konusu lisansüstü eğitim programında ders veren öğretim üyeleri de danışman olarak atanabilir. Diş 

hekimliği, eczacılık, tıp ve veteriner fakülteleri anabilim dalları hariç doktora programlarında öğretim 

üyelerinin tez yönetebilmesi için en az bir yüksek lisans tezi yönetmiş ve sonuçlandırmış olması ve en az 

dört yarıyıl bir lisans ya da iki yarıyıl boyunca tezli yüksek lisans programında ders vermiş olması gerekir. 

Öğretim üyesi başına düşen danışmanlık üst sınırı yüksek lisans ve doktora programlarında toplam 14, tezsiz 

yüksek lisans programında ise tezli yüksek lisans ve doktora programı hariç 16’dır. Ancak bu sınır sadece ÖYP 

ve 2547 sayılı Kanunun 35 inci maddesi uyarınca görevlendirilenler, yabancı uyruklu öğrenciler, 

lisansüstü programdan ilişiğini kestirmediği için programa kayıtlı görünen ancak ilgili dönemde kayıt 

yenilemeyen öğrenciler ile aftan yararlanarak geri dönenleri gerekçe göstererek en fazla %50 

artırılabilir. Tezsiz yüksek lisans danışmanlığı bu sınırların dışında tutulur. Bir öğrenci/tez için birden fazla 

danışman atanması durumunda iki adet ortak danışmanlığı olan öğretim üyesi, bir adet danışmanlığa sahip 

sayılır. Üzerinde 14’ten fazla danışmanlık bulunan öğretim üyeleri, söz konusu sayı, belirlenen üst sınırın altına 

düşene kadar yeni danışmanlık alamaz. Ancak bu sınır sadece ÖYP ve 2547 sayılı Kanunun 35 inci maddesi 

uyarınca görevlendirilenler, yabancı uyruklu öğrenciler, lisansüstü programdan ilişiğini kestirmediği için 

programa kayıtlı görünen ancak ilgili dönemde kayıt yenilemeyen öğrenciler ile aftan yararlanarak geri dönenleri 

gerekçe göstererek %50 artırılabilir. Bir öğrenci/tez için birden fazla danışman atanması durumunda iki 

adet ortak danışmanlığı olan öğretim üyesi, bir adet danışmanlığa sahip sayılır. Üzerinde 12’den fazla 

danışmanlık bulunan öğretim üyeleri; söz konusu sayı, belirlenen üst sınırın altına düşene kadar yeni danışmanlık 

alamaz. 
 

(3) Danışman atamalarında ve jüri oluşturulurken öğrenci ile jüri/tez izleme komitesi üyesi ya da danışman 
arasında birinci derecede akrabalık ya da yakınlık ilişkisi bulunamaz. 

 

(4) Danışman değişikliği, danışmanın ve/veya öğrencinin gerekçeli talebi ve anabilim dalı akademik 
kurulunun önerisi, enstitü yönetim kurulu kararı ile yapılabilir. Yurt dışında görevlendirilen, Üniversite 
kadrosundan ayrılan, yer değiştiren ve emekliye ayrılan öğretim üyelerinin/öğretim elemanlarının 
başlamış olan tez aşamaları tamamlanıncaya kadar devam eder. Ancak danışman öğretim 
üyelerinin/öğretim elemanlarının, başlamış olan tez danışmanlıklarına devam etmek istememesi 
durumunda, ilgili öğrenciye anabilim dalı akademik kurulunun önerisi ve enstitü yönetim kurulunun onayı 
ile yeni bir danışman atanır. Danışmanın ve/veya öğrencinin gerekçeli talebi ve anabilim dalı akademik 
kurulunun önerisi, enstitü yönetim kurulu kararı ile ikinci danışmanın danışmanlığına son verilir. 
(5)  Programa kayıtlı görünen ancak ilgili dönemde kayıt yenilemeyen veya iki yarıyıl üst üste uzmanlık 
alan dersinden başarısız olan öğrencinin danışmanlığı, danışmanın talebi, anabilim dalı akademik 
kurulunun teklifi ve enstitü yönetim kurulunun onayı ile danışman üzerinden alınabilir. Öğrencinin 
kaydını yenilemesi durumunda bu Yönetmelikteki danışman atanmalarına ilişkin hükümler uygulanır. Kaydını 
yenilemeyen öğrencilere yeni danışman atanmaz; bu öğrencilerin durumları anabilim dalı başkanı ya da 
görevlendirdiği bir öğretim üyesi tarafından izlenir. Öğrencinin uzmanlık alan dersinden iki yarıyıl üst üste 
başarısız olması gerekçesi ile danışmanın görevinden çekilmesi durumunda öğrenciye anabilim dalı 
akademik kurulunun teklifi ve enstitü yönetim kurulu kararı ile yeni danışman ataması yapılabilir. 


